
Pokal zur Förderung der Jugend 2009 

Auch in diesem Jahr hatte der Kreisjugendleiter Thorsten Korek alle Schüler, Jugend, 

Junioren B und Junioren A des KSV Gandersheim zu einem Pokalschießen – Förderung der 

Jugend - eingeladen.  

Es wurde in den Waffenarten Luftgewehr und Luftpistole geschossen. In diesem Jahr 

erklärte sich der Schützenverein Neuwallmoden bereit, Stände, Waffen und 

Aufsichtspersonal bereit zu stellen, sowie für das leibliche Wohl zu sorgen. So konnte der 1. 

Kreisjugendleiter, Thorsten Korek dann auch ein volles Haus begrüßen und sogleich mit den 

nötigen Regularien beginnen. Bis 15.00 Uhr zog sich der Wettkampf hin und dann konnte T. 

Korek  folgende Ergebnisse bekannt geben: 

Schüler Auflage 

      Name Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz 

Reese Lea SV Ammensen 92 94 186 1 

Mönkemeyer Lara SV Ammensen 93 92 185 2 

Werner  Annemarie SG Seesen 90 90 180 3 

Kammann Claas SV Bornum 90 85 175 4 

Jakobschak Niclas SV Bornum 84 83 167 5 

Knapp Nicole SG Kreiensen 89 77 166 6 

Kammann Julian SV Bornum 79 85 164 7 

Kyrath Celne SV Bornum 86 78 164 8 

Jakobs Simon SV Bornum 74 76 150 9 

Jakobschak Rene SV Bornum 48 72 120 10 

       Schüler Freihand 

      Name Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz 

Hempel Katharina SV Ammensen 91 85 176 1 

Werner Jonas SG Seesen 85 82 167 2 

Keller Fabienne SCB Münchehof 73 79 152 3 

Homann Dominik SV Ammensen 75 77 152 4 

Gebrich Tobias KKS Hahausen 76 72 148 5 

Galetzka  Milena SSV Seesen 67 80 147 6 

Köppelmann Leif SV Neuwallmoden 64 79 143 7 

Albrecht Dorian SSV Seesen 72 66 138 8 

Tappe Maximilian SG Kreiensen 70 56 126 9 

Sauerzapf Falk SV Neuwallmoden 54 69 123 10 

Reißig Henrik SV Heckenbeck 57 66 123 11 

Knapp Florian SG Kreiensen 52 70 122 12 

Stenz Timo SV Heckenbeck 52 66 118 13 

Stahlmann Eileen SV Heckenbeck 47 68 115 14 

Henkel Lennart SV Neuwallmoden 57 57 114 15 

Hampel Marvin SG Kreiensen 57 55 112 16 

Schillig Alexander SV Heckenbeck 68 43 111 17 

Nowitzki Maximilian SCB Münchehof 62 41 103 18 



Kielhorn Niklas SV Heckenbeck 37 65 102 19 

Neumann Fabian KKS Hahausen 53 35 88 20 

Placzek Sebastian SV Ammensen 32 53 85 21 

Förster Laura SV Neuwallmoden 53 31 84 22 

       Jugend 

      Name Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz 

Göbhardt Jonas SCB Münchehof 91 93 184 1 

Smentek Renè SV Neuwallmoden 78 74 152 2 

Rademacher Christoph SV Heckenbeck 68 75 143 3 

       Junioren B 

      Name Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz 

Lüs Yvonne SSV Seesen 88 91 179 1 

Korek Janosch SG Kreiensen 90 76 166 2 

Funke Benedikt SV Ammensen 48 57 105 3 

       Junioren A 

      Name Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz 

Ahrens Marvin KKS Hahausen 90 92 182 1 

Keller Dominik SCB Münchehof 91 88 179 2 

Neumann Marcel KKS Hahausen 76 77 153 3 

Sauer Anna-Lena SSV Seesen 68 75 143 4 

Schulze Timo KKS Hahausen 62 77 139 5 

 

Luftpistole 

      Name Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Platz 

Ambrosy Karsten SG Kreiensen 84 91 175 1 

Hempel Katharina SV Ammesen 84 84 168 2 

Schulze Timo KKS Hahausen 78 80 158 3 

Neumann Marcel KKS Hahausen 57 70 127 4 

Wehe Janis SG Kreiensen 61 64 125 5 

Mätje Jan Hendrik SG Kreiensen 57 54 111 6 

 

Mannschaft 

     Verein Name Klasse Ergeb. Gesamt Platz 

SV Bornum I 

Kyrath, Celine 
LG  

Auflage 

164 

506 1 Kamman, Claas 175 

Jakobschak,Niclas 167 

SV Bornum II 

Kamman, Julian 
LG  

Auflage 

164 

434 2 Jakobschak, Renè 120 

Jacobs, Simon 150 

 

 

 

 

 

 

 

  

SV Ammensen 
Homann, Dominik LG  

Schüler 

152 
413 1 

Hempel, Katharina 176 



Placzek, Sebastian 85 

SG Kreiensen 

Knapp, Florian 
LG  

Schüler 

122 

360 2 Tappe,Maximilian 126 

Hampel, Marvin 112 

SV Heckenbeck I 

Stenz, Timo 
LG  

Schüler 

118 

356 3 Stahlmann, Eileen 115 

Reißig, Henrik 123 

     
 

SV Neuwallmoden 

Köppelmann, Leif 
LG  

Jugend 

143 

418 1 Sauerzapf, Falk 123 

Smentek, Renè 152 

SV Heckenbeck II 

Rademacher,Christoph 
LG  

Jugend 

143 

356 2 Schillig, Alexander 111 

Kielhorn, Niklas 102 

     
 

SCB Münchehof 

Göbhardt, Jonas 
LG  

Junioren A 

184 

515 1 Keller, Fabienne 152 

Keller, Dominik 179 

KKS Hahausen 

Ahrens, Marvin 
LG  

Junioren A 

182 

474 2 Schulze, Timo 139 

Neumann, Marcel 153 

SSV Seesen 

Lüs, Yvonne 
LG  

Junioren A 

179 

469 3 Sauer, Anna-Lena 143 

Galetzka, Milena 147 

      

SG Kreiensen 

Ambrosy, Karsten 

LP 

175 

411 1 Mätje, Jan-Hendrik 111 

Wehe, Janis 125 

 

Abschließend bedankte sich der 1. Kreisjugendleiter bei den Verantwortlichen des SV 

Neuwallmoden für die geleistete Unterstützung, die  einen solchen Wettkampf erst 

ermöglicht haben. Weiterhin gab er noch bekannt, dass die Sieger und  Platzierten im 

Rahmen des kommenden Kreisjugendtages 2010, noch gesondert geehrt werden. (LS) 

 

www.ksv-gandersheim.de 


